[image: image1.jpg]N\

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» июня 2019 года

                                             № 212

 п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Нижнесортымский от 07.04.2014 № 93

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017  № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 07.04.2014 № 93 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. Подпункт 17 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«17) организация и мониторинг дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения.».

1.2. Пункт 2.2. дополнить подпунктами 18, 19, 20 следующего содержания:

«18) ведение реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

19) установка, замена, демонтаж и содержание технических средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

20) осуществление иных полномочий, отнесенных федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры к полномочиям администрации поселения.».

1.3. Подпункт 17 пункта 2.2. считать подпунктом 20 пункта 2.2.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский И. А. Кузнецову.
Глава поселения

    П.В. Рымарев